mus et xpm dñm nostrū. Puella hō re-  
spondit. Ego vero et vos diligo et xpm ve-  
strum. Sedebat vero Eufrazia mater ei?  
et fluminū lacrimarū eius non erat modus.  
Libenter em̄ audiebat verba puelle abbatissā  
quia cū esset etate infantula talia loque-  
batur. Non dū enim septē annos impleue-  
rat dum cū abbatissa loqueret̄ huiuscemo-  
di verba. Tunc ingemiscēs mater et ama-  
re deslens ad filiā suā dixit. Filia mea veni  
p̄gamus ad domū. quia iam vespa est. Cui  
puella dixit. Ego hic maneo cū dñā abba-  
tissa. Dixit abbatissa puelle. Uade dñā in  
domū tuam nō potes hic manere. Nō q̄lq̄  
manere potest hic nisi se deuouerit christo.  
Cui puella respondit. Ubi est christus? Illa  
gratāter ei dñicam imaginē demonstrauit.  
Pergens autē Eufrazia osculata est dñi-  
cam figurā. et cōuersa dixit abbatisse. Ue-  
re et ego uoueo me christo meo. et ulterius  
cū dñā mea non vado. Dixit ei abbatissa.  
Filia non habes vbi hic maneat. et nō po-  
tes hic manere. Puella dixit. vbi vos ma-  
netis et ego maneo. Et cuz iam vespa esset  
et multum mater eius coegisset atq̄ abba-  
tissa vt ambularet nequaq̄ potuerunt eam  
tollere de monasterio. Multū ergo crebris  
diebus mater eius atq̄ abbatissa ei blādie-  
bant. et psuadere nequiverunt: vt de mo-  
nasterio potuissent eā expellere. Nouissime  
vero dixit abbatissa puelle. Filia si vis hic  
p̄manere lēas habes discere et psalterium.  
et vsq̄ ad vesperā habes ieiunū ducere si-  
cut vniuersę sorores. Puella dixit ei. Ego  
et ieiunū et omnia disco. solūmodo dimittite  
me hic esse. Dixit ergo abbatissa ma-  
tri eius. Dñā mea matrona dimitte hanc  
puellā hic. video enim quia gratia dei illu-  
xit in ea. et iusticia patris et honestas tua.  
et oratōes vtrorūq̄ vestrū eternā vitā p̄-  
uidere ei noscunt. Surgens igit̄ eufrazia  
et assumens filiā suam ad dñicam eā yma-  
ginem adduxit. et extendens manus ad ce-  
lum cum magno clamore et fletu clamauit  
dicens. Dñe ih̄u christe habe curam huius  
infantule. q̄ te cōcupiuit et tibi se p̄menda-  
uit. Et cōuersa dixit ad filiā suam. Eufra-  
zia filia mea. deus q̄ fundauit immobiles

montes et te quoq̄ in suo timore p̄firmet.  
Et cum hec dixisset in manib⁹ eā tradidit  
abbatisse. et deslens pectusq̄ suū tundens  
ita recessit a monasterio: vt omnis p̄grega-  
tio cum ea ploraret. Alia hō die abbatissa  
sumens eufraziam introduxit eā in secreta-  
rium. et facta orōne sup̄ eam induit eaz in-  
dumento monachali. et extendēs manus  
ad celū p̄ ea supplicauit dicens. Rex seculo-  
rum qui in ea cepisti opus bonū. tu perface  
hoc in pace. da vt ambulet sp̄m nomē tuū  
et fiduciaz inueniat in cōspectu tuo semper  
ista infantula. Tunc et eufrazia mater ei?  
orans dixit. Filia mea ama hoc scemate ve-  
stiri. Cui eufrazia dixit. vtiq̄ mater mea.  
quia sic agnouit ab abbatissa et dñe sorores  
dixerunt. hoc scema parris p̄bet diligenti-  
bus se dñs ih̄us christus. Cui mater sua di-  
xit. Cui desponsata es ip̄e faciat te thalamo  
suo dignam. Et hoc dicens et orās. p̄ filia  
sua valedixit abbatisse et sororib⁹. et oscula-  
ta est filiā suā. et egressa circa morē circū-  
ibat p̄bens paup̄ibus quod indigebant.

¶ **U**biq̄ autē diuulgabat Eufrazie  
optima p̄uersatio q̄ntum cōferret monaste-  
rijs et venerabilib⁹ loc⁹. ita ut imperator au-  
dieret. et omnis senatus eam nimis amarēt  
atq̄ glorificarent deū. Audiebant enī q̄  
nec piscem gustaret nec vinū biberet. Sed  
post tanta dona que vniuersis p̄ferbat et  
gloriam. a vespera vsq̄ ad vesperā ieiunū  
faciebat. aliquādo sumens legumē aliquā-  
do olera. Post paucos autē dies euocās  
abbatissa matrē puelle dixit ei secreta. Do-  
mina aliquā rem volo tibi dicere: nō te cō-  
turber. Cui respondit. Domina mea qd̄ iu-  
bes dic. Dixit abbatissa. Uidi enim in som-  
nis antigonū virtū tuam in magna gl̄ia cō-  
stitutum. et rogauit dñm ih̄m christū vt e-  
grediāris de corpe tuo. et de cetero sis cuz  
illo. et fruāris illa gloria quam antigonus  
meruit vir tuus p̄pter optimā vitam suā.  
Audiens autem hec reuerla est in domum  
suam matrona vt religiosa femina. et nō so-  
lum non est turbata: sed leticia magna gau-  
sa est. Orabat enim ut ab hūana vita di-  
scederet et de cetero esset cuz xpo. Et mox  
vocans filiā suam dixit ad eā. Filia mea sic

mibi dictū est a dñā mea abbatissa. voca  
uit me xp̄us: et appropinquerunt dies obi  
tus mei. **E**cce omnē substantiā meā et pa  
tris tui dedi in manus tuas. dispensa eā pie  
vt celestē possis habere hereditatē. **A**udiē  
tēc Eufrazia a mēe sua. cepit ingemiscere  
et flere dicens. **V**eni mibi q̄ pegrina sum et  
orphanā. **D**icit ei mater sua. **F**ilia habes  
christū: nec pegrina es nec orphanā. habes  
et dñā abbatissā p̄ matris officio. **U**i  
de filia festina q̄d p̄misisti adimplere. **D**eū  
time et omnes lozores honora. seruies eis  
cum om̄i hūilitate. **N**unq̄ in corde tuo co  
gites de sanguie regio sū. nec dicas. debēt  
mibi seruire. **P**auq̄ esto in terra ut in celo  
diteris. **E**cce omnia sub mano tuis ha  
bes. **P**ossessiones et pecunias in monaste  
riū cōfer. p̄ patre tuo et p̄ me. ut inueniam  
misericiā apud deū. et liberemur ab eter  
no supplicio. **H**ec p̄cipiens filie sue: tertia  
die defuncta est. et sepelierūt eam in mona  
sterio in monumēto. **A**udiēs im  
pator q̄ mortua esset eufrazia vxor **A**nti  
goni euocās senatorē cui desponsata fue  
rat filia eius indicauit ei dicēs. **Q**uia puel  
la cōuersa est in monasterio. **I**lle h̄o roga  
uit impatorē ut p̄ veredarios scriberet pu  
elle. eiq̄ p̄cipet vt ad ciuitatē veniret et nu  
ptias celebraret. **S**uscipiēs autē Eufrazia  
impatoris epistolā: manu p̄pria epistolam  
aliā rescripsit sic habētē. **D**omine impator  
suades ne ancille tue vt respuaq̄ xp̄m et ho  
mini corruptibili et h̄mibus p̄sumēdo cō  
iungat. q̄ hodie est et cras non est. **A**bsit ab  
ancilla tua ut hanc iniquitatē faciā. **Q**ua  
p̄pter impator dñe nō vltorius vos vir il  
le fatiget. ego enim xp̄o p̄senli. et impossibi  
le est eū me negare. **S**ed supplico p̄tati ve  
stre vt memoriā parentū meoz̄ habeatis.  
**A**dcirco tolle omnē substantiā et dispensa  
pauperibz̄ simul et orphanis. et da vniuersz̄  
ecclesijs. **N**oni enim quia recordaberis pa  
rentū meoz̄ maxime p̄ris mei. **A**udiui enī  
quia in palacio nunq̄ a te diuidebā. **H**oz̄  
ergo recordatōnem habens substātiā hanc  
bene dispone. **O**mnes p̄stitutos sub iugo p̄  
uitutis manumitte: et eis legitima p̄cede.  
**M**anda actoribz̄ patris mei vt om̄e debitū

dimittāt agricolis. q̄d a die patris mei vs  
q̄ ad hanc diē reddebāt. vt sine solitudine  
meaz̄ terrenatū rerū p̄sistens: xp̄o sine q̄li  
bet seruire valeam impedimēto. cui aiām  
meam cōmendasse p̄gnoscat. **O**rate p̄ an  
cilla vestra tu et angusta vt mereat christo  
seruire. put dignat ancillā suam. **D**einde  
signans ep̄lam veredario dedit. **Q**ui reuer  
tens obtulit impatori relegendā ep̄istolaz̄  
**Q**uam soluens et relegēs in secreto cū au  
gusta multas lacrimas ambo effuderūt ni  
mis orantes p̄ eufrazia. **M**ane autē facto  
p̄uocans impator omnē senatū et patrē pa  
riter eufrazie sponsi iussit corā ep̄lam lege  
re. **I**lli h̄o audientes ep̄lam omnes sunt la  
crimis repleti. et velut ex vno ore dixerūt.  
**V**ere dñe imperator filia est **A**ntigoni et  
eufrazie genus tuū. et ex sanguine eius est  
hec puella. **V**ere religiosoz̄ parentū religio  
sa est filia. sancte radices sanctus est ramus  
et omnes quasi ex quadā cōcordia gloria  
uerunt deū. et p̄ puella p̄ter orauerunt. et  
nequaq̄ vltorius senator ille visus est im  
portunus. **I**mpator ergo cūcta disponens  
pie. et res puelle bene distribuēs. et ip̄e de  
functus est. et cū suis p̄ribz̄ sepultus est i  
pace. **E**ufrazia h̄o magnificabatur  
et f̄m deum p̄uersabat abstinēs vltra men  
surā suam. **E**rat enī annoz̄ duodecim. et  
ad certamina se fortiter exercebat. **E**t pri  
mū q̄dem a vespera vsq̄ ad vesperā come  
debat. deinde post biduū postea p̄ triduū.  
**N**ulla alia p̄ter illā triclinia mundabat. et  
cubacula soroz̄ extergebat. aquā ad coq̄nā  
ip̄a portabat. **H**ec autē cōsuetudo erat i  
monasterio. **S**i quādo contigerat aliquaz̄  
soroz̄ temptari a dyabolo p̄ somnū: mox  
abbatisse pandebat. illa vero cum lacrimis  
deū postulabat ut dyabolus ab ea recederet  
iubebatq̄ ut lapides portaret. et substratū  
sub sago cinerē sup̄ ciliciū spargeret. et ita  
tor: miret vsq̄ ad decimū diē. **U**na h̄o di  
erum ip̄a a dyabolo temptata est. et suppo  
suit stratū suo cinerē. **V**idens autē abbatif  
sa cinerē sub stratu eufrazie: risit. et ait ad  
vnam soroz̄ seniorē. **V**ere hec puella tem  
ptari cepit. **E**t orās abbatissa dixit. **D**eus  
qui creasti eam f̄m tuā voluntatē tu eaz̄ in

tuotimore p̄forta. Et vocans eā abbatissa  
 dixit ad eam. Quare nō indicasti mihi tē-  
 ptatōnem dyabolicā. Illa vero cadens ad  
 pedes abbatisse dixit. Ignosce mihi domi-  
 na mea. q̄ confusa sum indicare tibi hanc  
 causam. Dixit ad eā abbatissa. Filia mea ec-  
 ce pugnare cepisti. viriliter age vt vincas  
 ⁊ coroneris. Post paucos ⁊ dies denuo  
 temptata est. et narrauit alicui sorori noie  
 Julie que multū diligebat eufraxiā q̄ etiaꝫ  
 in certaminibꝫ eam exercebat. Dixitqꝫ ei  
 Julia. Dñā mea eufraxia nō abscondas hoc  
 abbatisse. sed refer hoc ut oret p̄ te. Omnes  
 ergo temptamur a dyabolo. sed speremꝫ in  
 xp̄i noie q̄ vincimus eū. Ergo soror mea  
 nō moreris. sed indica abbatisse causaz et  
 noli p̄fundi. Audiens autē hec eufrax. a gra-  
 tias egit iulie: et dixit ad eā. Adiuuet te de-  
 us soror. quia edificasti me ⁊ meā animam  
 p̄fortasti. Clere ingredior et causam domi-  
 ne abbatisse p̄nūcio. Dixitqꝫ iulia. Etiam  
 sic fac ut oret p̄ te et adiciat tibi abstinen-  
 tiam. Illa vero ingrediēs indicauit abba-  
 tisse causam. Dixitqꝫ ei abbatissa. Nō p̄ti-  
 mescas filia omne bellū dyaboli quo cōtra  
 nos nitit. Certa igit foriter immobili aīo  
 et nō p̄ualebit aduersum te. Multū enim  
 ab eo temptāda es. sed certa vt vincas. vt  
 victorias et triūphos accipias a sp̄sō tuo  
 xp̄o. ⁊ quantū potes ad iūce abstinentie tue.  
 Qui eū p̄cipue decertat p̄cipue dona p̄ci-  
 piet. Post aliquantulū vero t̄pis spacium  
 interrogauit eā abbatissa dicēs. Post q̄t  
 dies p̄medisti filia. Puella dixit. post tres  
 dies dñā mea. dicit ei abbatissa. Ad iūce ad-  
 huc vnū diē. Illa ⁊o iussione eius cū ma-  
 gna leticia suscipiens discessit. Cūqꝫ facta  
 esset annorū viginti etate p̄fortabat ⁊ p̄ua-  
 lebat. Erat enim nimis speciosa tanq̄ vera  
 matrona et sanguine regio. p̄creata. **A**  
 Denuo siq̄dem temptata indicauit abbatif-  
 se causam. Dixitqꝫ ei abbatissa. Noli time-  
 re filia deus tecū est. Erat autē in aula mo-  
 nasterij acerruus lapidū. Volens autē abba-  
 tissa temptare eufraxiā ⁊ ad matris puoca-  
 re obedientiā dixit ei. CLEM filia mea. astol-  
 lapides trāsp̄orta hinc. ⁊ pone eos iuxta cli-  
 banum. Eufraxia ⁊o mox accessit lapides

trāsp̄ortare. Erant autē et grādes lapides  
 inter eos quos due sorores vix poterāt agi-  
 tare. Illa ⁊o sup̄ humeros suos arripie-  
 bat eos nullo adiutorio opus habēs. Erat  
 autē iuuenis et valde fortis. nec dixit abba-  
 tisse. Adiuuet me alia soror. nec dixit. grā-  
 des sunt lapides nō p̄ualeo. nec cōtradixit  
 nō dixit ieiuna sum ⁊ deficio. et opus hoc  
 grāde est. sed cū fiducia iussione p̄ obedi-  
 tiam adimpleuit. Alia ⁊o die dixit abba-  
 tissa ad eam. Non est iustus vt lapides isti  
 iuxta furnū sint positi: sed reporta eas i lo-  
 cum suū. Illa vero denuo cōfidenter iussio-  
 nem abbatisse sue p̄plenit. Ergo opus vi-  
 ginti dies iussit eā facere ut patientiā eius  
 p̄probaret. Omnes itaqꝫ sorores videbāt  
 q̄o fiebat. ⁊ puelle obedientiā admirabant.  
 Alie quoqꝫ sorores deridebant. alie accla-  
 mabāt viriliter age eufraxia. Triginta ve-  
 ro dies impleti sunt. Denuo diuini opis ce-  
 lebratōe facta. die q̄dam p̄gente eufraxia  
 vt lapides portaret dixit ei abbatissa. Di-  
 mitte filia hoc ministeriū et tolle farinaz et  
 consperge. et coque panes in furno ut inue-  
 niaris ad vesperū in ministerio sororū. Il-  
 la ⁊o cū magna leticia ⁊ gaudio iussa p̄ple-  
 nit. Rursus dyabolus inueniēs eā vacatē  
 hñōi temptatōem immisit. q̄ quasi ille sep-  
 nator cui fuerat desponsata sup̄ueniēs cum  
 auxilio m̄to abstraheret eā de monasterio  
 ⁊ ea lublata abiret. Que cū iaceret in cubi-  
 culo suo violēter p̄clamabat. Abbatissa ve-  
 ro et alie sorores exp̄gefacte audierūt eius  
 violentie vocē. ⁊ excitātes eā dixerūt. Cū  
 est tibi hec anxietas filia. Illa vero repente  
 somniū recitauit. Abbatissa vero excitās so-  
 rores stetit in orōe. Post completū ⁊o mi-  
 nisteriū vsqꝫ ad horā terciā tenens codicē  
 eufraxia stabat legens sedentibꝫ. et postea  
 stans ad horā terciā in ministerio. P̄ cō-  
 pletōnem vero terciē mox eufraxia sororū  
 bus necessaria p̄pabat. mundiciā in trici-  
 niō faciens: et lectos sternēs. aquam im-  
 plens et ad coquinā portās. ligna frangēs  
 ⁊ legumina coquēs. farinā p̄fermentās. et  
 coquens panē in cubano. Et dū hec omnia  
 faceret nec in nocturna p̄almodia decrat.  
 nec in terciā nec in sextā nec in nonā nec in

vespera. **N**ā postq̄ p̄pleuit vesptinas orationes p̄ se ministeriū faciebat in ferendo. **C**ū qua etiā et laborabat iulia. satis em̄ diligebat Eufraxiā. **B** **C** **D**enuo liquidē dyabolus p̄ somnū vehementer eam tēptā ei certamē immisit maximū. **Q**ue moranxrietatis sue certamē abbatissa confessā est. **P**ro q̄ dñi oraret abbatissa: dixit ei. **F**ilia mea eufraxia t̄pus certaminis est vide ne molliat dyabolus mentē tuā et p̄des laborem tuū. **A**dhuc enim paruo t̄pe dimicant tecū dū fuerit supatus a te rursū effugiet. **D**icebatq̄ ei simul et Julia. **D**omīa et soror mea si modo ei nō repugnam? et vincimus. in senectute quale bellū cum eo faciemus. **C**ui r̄ndit Eufraxia. **V**iuat dñs soror Julia. q̄ si mihi p̄cepit abbatissa non gustabo in tota septimana panes donec eu? dñō adiuuante vincas. **C**ui iulia dixit. **S**i tu hoc potes implere in terra beata eris in celo. **I**n isto nāq̄ monasterio nulla potuit sine cibo totā septimanā p̄manere nisi dñā nostra abbatissa. **T**ūc ingressa eufraxia nūciauit temptatōem dyaboli p̄ somnū abbatisse. eamq̄ rogauit ut ei p̄cipet quatenus totā hebdomadā sine cibo p̄sisteret. **C**ui abbatissa dixit. **F**ac quidq̄ tibi videris facile esse filia mea. **D**eus qui creauit te confirmet te. et p̄tra dyabolū donet tibi victoriā. **C**epit igit̄ eufraxia totā septimanā ieiunare. et neq̄ psallendi officiu? dereliquit. nec sororū ministeriū. ita ut omnes tolerantia ip̄i? mirarent. et pulcritudinē simul et iuuentutē etatis. **D**icebāt autē quedā de collegio eartū. **H**abemus hodie annū custodientes eufraxiā et sedentē eā nō vidim? neq̄ p̄ diem neq̄ p̄ noctē. nisi solū qñ req̄escebat in loco lino nocte. **N**unq̄ em̄ sedit vel qñ panē etiā p̄medit. **O**mnes q̄ sorores diligebāt eufraxiā. q̄ se ita hūiliter exercebat. et cū studio famulatū sororib? exhibebat. dū p̄cipue vtiq̄ de sanguine imperiali descenderet. **P**ro qua re intēte nimis p̄ ea orātes rogabāt dñz ut saluaret. **C** **F**uit autē inter eas q̄dā noīe Germana quā dicebāt ex ancilla ortā. **H**ec inuidiā habēf aduersus eufraxiā insurrexit aduersus eaz in coq̄na secreta et dixit ei. **D**ic Eufraxia.

**E**cce tu semel in septimana p̄medis f̄mi regulaz abbatisse. et nos hoc nō possumus adimplere. **S**i coacte fuerimus ab abbatissa q̄d faciem? **C**ui eufraxia r̄ndit. **D**ñā mea dñā nostra abbatissa dixit vt vnaqueq̄ sic potuerit decertet. **N**on em̄ sine necessitate mihi hoc iugū imposuit. dixit ei germana. **I**mpositū et omni calliditate plena. q̄ nesciat qz sub ingenio b̄ agis. vt post pauisatōez abbatisse tu et succedas. **C**redo in x̄po. qz te nunq̄ dignabit ad abbatisse venire locū. **A**udiens hęc eufraxia p̄stravit se ad pedes eius. et dixit ad eā. **I**gnosce mihi dñā mea et ora p̄ me. **C**ognoscēs autē abbatissa q̄d fuerat factū Germanā corā oib? vocauit. dixitq̄ ei. **A**ncilla nequā et a dō extranea. q̄d tibi nocuit eufraxia. qz festinasti studiū ei? obrūpere. **A**liena es a sororū cōsilio. indigna es a ministerio et coniugio sororū extranea. **C**ui multū supplicabat Eufraxia q̄tenus illi veniā largiret. et nō eam flexit donec implerent dies triginta. **T**ricesimo vero die videns eufraxia qz nil rogādo p̄ficeret assumēs secū Juliā et seniores feminas monasterij deposcebat vt rogaret abbatissam q̄ten? ei recōciliaretur. **Q**uo facto euocauit eaz abbatissa corā omnib?. dixitq̄ ei. **N**ōne d̄iudicasti in corde tuo vt studium puelle huius absinderes. nec cogitasti qz dñi esset matrona et ex imperiali genere p̄frituta hūiliauit semetip̄am et p̄pter deum seruiuit tibi. **O**ib? q̄ rogantib? p̄ germana placata ē. **T**ūc dyabol? q̄ eufraxiā certamina nō cessabat p̄mittere. **N**imis ei furebat q̄ eā et cito p̄duci volebat ad finē. **U**na q̄dē die? cū ad bauriendā aquā descēdisset ad puteū arripiebat eā dyabol? cum lagena et deiecit eam deorsum in puteū ita ut nauhariet eufraxia: et pueniret caput ei? ad fundum. **E**leuata vero de aqua et tenēs funē situle. ita clamauit de puteo. **C**riste a diuina me. **Q**ua voce facta cognitū est quia eufraxia corruisset in puteū. et currētes sorores cum abbatissa abstraxerūt eam de puteo. **Q**ue surgens exinde et semetip̄az p̄signās submisit et ait. **V**iuat x̄ps meus. qz nō me viciis dyabole neq̄ cedo tibi. **C**l̄q̄ nūc q̄dez vñā lagenā portabā cum aq̄ in coq̄nam. ab

hodie vero duabus lagenis aqua portabo.  
**Et ita fecit.** **D** Videns itaque dyabo-  
 lus quia eam in puteo necare non valuit rur-  
 sum alia vice cum descenderet ligna incidere.  
**C**umque tam pauca incidisset astitit dyabolus  
 observans eam. et dum levasset securim ut li-  
 gnum incidere colligavit dyabolus manus  
 eius. et usque ad eius calcaneum traxit. et pne-  
 nit usque ad tybiam. **Q**ue cum vidisset crudelis-  
 simum vulnus valde et sanguinem vehementer  
 effusum percipiens securim angustiata: et in  
 terram prostrata est. **J**ulia vero cucurrit: et cla-  
 mans sororibus nuntiavit. quod eufrazia accipi-  
 ens securim de securi mortua est. **C**umque con-  
 cursu clamor factus fuisset universatum cir-  
 cumstantibus eam paucis simul et flebant. **T**unc di-  
 scens abbatissa aquam in faciem eius misit et  
 per signans eam atque complectens ait ei. **F**ilia  
 mea eufrazia cur angustiata es. **R**ecrea te  
 et loquere sororibus. **I**lla vero respiciente ab-  
 batissa dixit. **D**ne ihesu christe sana ancillam tuam  
 quoniam propter te multa patitur. **E**t cum ligas-  
 set pedem eius de pane ciliacino levavit eam  
 et dans ei manum ducebat eam ad monaste-  
 rium. **I**lla vero respiciens ligna plecta dixit  
 sororibus. **U**nius domine meus nisi collegero li-  
 gna et septimanam meam complevero non ascen-  
 dam. **C**ui Julia dixit. **N**oli domina soror. non  
 vales: dimitte ego colligam ea. tu ascende re-  
 quiesce propter dolorem. **I**lla vero non acquievit  
 sed complens manus suas lignis sic ascendit  
**C**ui tamen dyabolus non peperit. **N**am cum  
 ascendisset superiores gradus scale calcans su-  
 mitate tunice sue super ipsum lignum ruit quod  
 portabat. et fixum est lignum in aspectu eius  
 ita ut sorores crederent quia lignum eius oculo  
 penetrasset. **T**unc exclamans Julia ait  
 ad eam. **D**na mea tibi dixi quia non potes re-  
 quiescere et me non audisti. **C**ui dixit eufra-  
 zia. **C**aute subtrahere a me lignum. oculus meus  
 sanus est. **T**raxit ergo ab ea lignum. et san-  
 guinis facta est effusio vehementis. **A**bbatis-  
 sa vero deferens oleum et facta oratione supposu-  
 it ei manum. rursumque dixit ad eam. **C**la-  
 de ad stratum tuum requiesce. et ego dominus so-  
 roribus ministerium tuum iniungo. **E**ufrazia  
 vero dixit. **U**nius domine meus quia non requi-  
 esco donec officium meum complevero. **S**ul-

tum enim rogabat a sororibus ut requiesce-  
 ret propter plagas quas habebat. et passa non  
 est. sed sic vulnerata ex utraque plaga san-  
 guine percurrente stabat ministerium faciens  
 sororibus. et neque in ope dei deerat nec in alio  
 ministerio. **R**ursum itaque alia vice cum  
 ascenderet cum iulia in solarium tertium arrip-  
 ens eam dyabolus precipitavit eam deorsum.  
**E**t cum exclamasset Julia concurrerent sorores  
 crediderunt se eufraziam mortuam invenire.  
**Q**ue surgens occurrit eis. **Q**uam suscipi-  
 entes introduxerunt eam ad abbatissam. in-  
 terrogavitque eam si in aliquo fuisset lesa. **C**ui eu-  
 frazia respondit. **U**nius domine domina mea  
 quia nec quod cecidi novi: nec quod surrexi.  
**A**udient abbatissa quia de tanta altitudine  
 corruens nihil esset lesa glorificavit deum di-  
 cens. **G**rade filia ad opus tuum et erit do-  
 minus tecum. **R**ursum ergo inimi-  
 cus volens eam occidere ollam ferventem ha-  
 bens in qua olus coquebat. ut effunderet  
 coctionem olerum in vasculo. ablatisque pedi-  
 bus a dyabolo retrosum cadens. olle illius  
 coctionem in faciem suam fudit. **E**t dum  
 omnes sorores in hoc facto expauescerent. ex-  
 liens eufrazia subrisit. et ait ad eas. **U**t quod  
 turbate estis. **A**bbatissa vero videns quia  
 non fuisset lesa respexit in ollam et vidit quod  
 remanserat esset fervens. **E**t conversa dixit  
**E**ufrazia. **V**ere domina mea quia velut aqua  
 frigida venit in faciem meam. **A**mmirata est  
 vero abbatissa. et intuens in eam dixit. **F**il-  
 lia deus te custodiat. et tibi sine intermissio-  
 ne tolerare in suo timore concedat. **E**t in-  
 gressa abbatissa orationum convocavit prio-  
 res seniores. dixitque eis. **R**ostis quia **E**u-  
 frazia proemerit gratiam dei. **C**ognovistis enim  
 quia nec precipitata contristata est. neque  
 nimietate fervoris exusta est. **A**t ille dixit  
**V**ere ancilla dei est eufrazia. et curam eius  
 habet dominus. nam in huiusmodi temptatio-  
 nibus liberata est a domino. **O**mnis itaque ci-  
 vitas atque provincia consuetudinem habebat ut  
 infantes male habentes in illud deducerent  
 monasterium ad ancillas dei miracula facien-  
 tes. et suscipiebat eos abbatissa. et ingredi-  
 ebantur in oratorium. et supplicabant pro eis dominus  
 et mox ab omni languore sanabantur infantes.

et recipiebant eos matres pprie sanos. p/ ficialcentes atqz glorificantes deū. **E**rat autē quedaz in monasterio mulier energumina ab infantia obligata in monasterio q̄ tenus saluaret. que habebat spiritū immun- dum demonē ligatis manibz et spumā faci- ens: et dentibus suis stridens. multūqz cla- mās. ita ut omnes audiētes eam timore cō- ciderent. Et cū frequenter abbatissa cū se- nioribz sororibus p salute eius orasset ni- hil pmeruit. Quapropter nec valebant se ad eā iungere vt ei vel cibū offerret. Erat autē ligatū quōdam vasculū in fune. et ipō vasculo legumina vel panes mittebāt: et appendebat ipm vasculū. et sic ei de longe porrigebat et ita veicebat. Frequenter autē abijciēs ipm vasculū cū virga iaculabatur in faciē offerentis sibi cibū. **U**na dō di- erum factū est vt intraret ostiaria et dice- ret abbatisse. Dñā mea q̄dam mulier infā- tuluz adduxit et stās foris ad ianuā deflet. Est autē infantulus quasi annozū circiter octo paliticus surdus et mutus. Videns autē abbatissa spiritu sibi reuelāte qz grām pmeruisset a dño cōtra demones eufrazia dixit ostiarie. **C**loca mihi Eufrazia. Que cum venisset ante abbatissam: dixit ei. **C**la- de suscipe infantē a matre sua: et defer huc. **I**lla vero egressa et videns infantulū pa- liticum et tremētē: miserta est sup eum. et ingemiscens dolenter signauit infantem et dixit ei. **Q**ui te creauit ipse te sanet fili. et sumēs eum pgebat ad abbatissam. **I**nfant- dō dum portaret ab eufrazia sanatus est: et clamauit matri sue. **V**idens autē eufra- zia qz infantulus cepisset loq̄ pterrita. pie- cit eū in terrā. **I**nfantulus autē mox exur- gens cucurrit ad ianuā: q̄rens matrē suam. **C**urrēs autē ostiaria nūciauit abbatisse qd factū est. **Q**ue cū vocasset matrē infantis: dicit ei. **D**ic mihi inquit soror. tēptare nos venisti. **R**espondit autē mater infantis di- cens. **P**er dñm nostrū ih̄m xp̄m domina mea quia neqz ambulauit neqz locutus est hic infans vsqz in p̄sentē horā. **S**ed cū suscepisset eum hec dñā soror mox locutus ē. **I**lla vero p̄iciens eum in terrā stetit ob- stupefacta. **I**nfantulus dō surgēs veit ad

me ancillā tuam. **D**icit ei abbatissa. **E**cce ergo habes eū sanū tolle eum et vade i pa- ce. **Q**ue assumens filiū suum pgebat glori- ficans deum. **R**ursum ergo abba- tissa dixit ad seniores sorores. **Q**uid vobis de Eufrazia videt. **C**ui r̄sidentes dixerūt. **E**tere ancilla dei est. **C**locauitqz eam et di- xit ei. **F**ilia mea eufrazia volo ut huic pati- enti q̄ in monasterio est p manus tuas ci- bum offeras si nō times eā. **C**ui eufrazia respondit. **N**ō timeo dñā mea quiddā mi- hi p̄cipis. **S**umens ergo eufrazia quōdam vasculū misit in illud legumē et fragmē pa- nis et obtulit ei. **I**lla vero repente dentibz stridens et valde fremēs fecit impetū sup eam. et apprehendens illud vasculū vole- bat cōstringere. **E**ufrazia dō app̄hendens manum eius dixit. **V**enit domin⁹ deus si te poluero in terrā tollo virgā dñe abbatissē. et sic te flagellabo vt nūqz p̄sumas b̄ age- re. **V**idens autē qz p̄ualuisset patiētī q̄euit. **P**ostqz autē cessauit cepit eufrazia blādi- ri et dicere. **S**ede soror p̄mede et bibe: et noli turbari. **I**llaqz sedit p̄medit et bibit et requieuit. **A** billa hora iam ei cibus cum virga dabat. **D**ēs autē sorores videntes qd fecerat eufrazia orabāt p ea ad dominū. **C**ū ergo cepisset moueri et indignari dice- bāt ad eā sorores. **Q**uietice soror et noli ma- lignari. nā si venerit dñā eufrazia flagella- bit te. et repente q̄escebat. **R**ursum autē **G**ermana inuidia mordebat et cor ei⁹ vze- bat. dicebatqz sororibz. **N**isi fuisset Eufra- zianō inueniebat alia que cibū ei offerret. **T**ollam cibos et ego m̄stro. **S**umēs q̄ ci- bos eius accessit ad patientē et dicit ei. **A**c- cipe cibos soror et p̄mede. **I**lla dō p̄tinuo exiliens in eā. vestes eius p̄cidit: et cōte- rens eam. piecit in terram. et irruēs sup il- lam cepit māducare carnes eius. **C**lamore autē facto et nulla p̄sumente ei appropinq̄- re. currens **J**ulia ad coquinā dixit eufra- zie. **F**estina dñā quia germana a patiente dilacerata ē. **C**urrēs at Eufrazia tenēs ma- n⁹ patiētē et guttur. et eripuit ab ea germa- nā cruetatā et dilaceratā. **C**ui dixit eufra- zia. **b̄n̄ fecisti. qz sic p̄iunxi sororē. **I**lla dō stabat spumā faciēs et dentibz stridēs. dixit ei**

tes. **C**ōfiterere nobis domina abbatissa .cur  
ingemis cis: et n̄as animas simul affligis.  
**E**t dixit. Non me cogatis vsq; in crastinū  
**D**ixerūt ei seniores sorores. Crede domīa  
q; si nō annūciaueris nobis: tribulatōnem  
magnā animab; nostris ingeris. **A**bbatissa  
dixit. Ego quidē quod futurū est vsq; i diē  
crastinū dicere nō volebam. sed q; cogitū  
me: nūc audite. **E**ufraxia nos deserit. **C**ras  
em̄ hac vita priuabit. **N**ulla vero indic; ei  
ne p̄trisset. **H**is itaq; dictis magnus eiu/  
latus p̄ multas horas factus est. **U**na autē  
sororū cū p̄gnouisset currens ad furnū in/  
uenit **E**ufraxiā panes coquentē. cui **J**ulia  
aderat s̄m consuetudinē. **D**ixit ergo illa so/  
ror que venerat. **C**ognosce dñā eufraxia q; z  
intus magnus luctus est apud abbatissam  
p̄pter te et apud sorores. **A**udientes autez  
hec **J**ulia z eufraxia stupefacte sunt. et di/  
utius steterūt. **P**ost hec autē iulia dixit. **P**u/  
tal ne auditu audiuist abbatissa q; ex missio  
ne illi? q; aliquādo sponsus fuerat tu? : ius  
sit impator te abduci ex monasterio z pro/  
pterea lamentant. **C**ui eufraxia respōdit.  
**U**iuist dñs meus ih̄s xp̄s .q; si om̄ia s̄m  
damenta terre moueant nō mibi p̄sua de/  
te p̄ualebunt ut xp̄m dñm meum derelin/  
quam. **C**leruntamē dñā mea **J**ulia dū co/  
quunt panes vade. vide fletus istos qd cō/  
tigerit. ne anima mea p̄turbe. **I**lla dō per/  
gēs et stans foris ante ianuas audiuit som/  
nium abbatissam hoc mō referentē. **U**id i/  
inqt quasi duos cuiusdam scematis viros  
bucaduentētes qui q̄rebant eufraxiā tolle/  
re. **D**ixeruntq; mibi. **D**irige eā opus ha/  
bet. **R**ursum ergo z alij veniētes dixerūt  
mibi. **A**ssumens tecū eufraxiā deduc eā añ  
dominū. **Q**uā mor assumens p̄perauit cū  
eis. **E**t cum venissemus ad quandā portam  
cuius gloriā enarrare nō valeo s̄ponte no/  
bis apta est. **E**t ingressē sumus. et vidim?  
ibi inenarrabile palaciū celeste. in quo et  
solum nuptiale nō manufactū. **E**go q̄dem  
interius appropinq̄re non potui. eufraxiaz  
vero assumens obtulerūt dño. **E**t proci/  
dens osculata est pedes eius immaculatos  
**U**idi ibi dena milia angelorū ac multitudi  
nem sanctorū inenarrabilē. et om̄es stabāt

respicientes. **E**t vidi: z ecce mater dñi al/  
sumēs eufraxiam adduxit eā ad thalamū  
nuptiale in quo decoris coronam parabat.  
**E**t audiui vocē ad eufraxiā dicentē. **E**cce  
merces tua. **N**unc itaq; p̄ge post decez di/  
es veniens frueri hīs in seculis infinitis.  
**E**t ideo q; bodie nona dies est ex q; viliōez  
vidi cras moriet̄ **E**ufraxia. **A**udies hec  
**J**ulia recitantē secrete abbatissam: tūdens  
pectus suum et facie amare deflens v̄it ad  
clibanū. **C**um vidisset eam flentē **E**ufraxia  
dixit ad illaz. **C**ōiuro te p̄ filium dei soror  
**J**ulia .indica mibi quid audisti et q̄re plā/  
gis. **D**ixit ei iulia. **P**lango dñā mea q; bo/  
die sepabimur a te. sicut enim audiui a do/  
mina mea abbatissa cras ex hoc corpe exa/  
labis. **Q**d dñ eufraxia audisset angustriata  
est .et pusillanimis facta cecidit. **S**edebat  
autē iuxta eā **J**ulia flens. **C**ui eufraxia di/  
xit. **S**oror da mibi manū tuā et leua me. et  
duc me vbi ligna sunt posita. et ibi me po/  
ne. et tolle panes de clibano z porta in mo/  
nasteriū. **F**ecit **J**ulia hec z abbatisse nō in/  
dicauit. **C**ū ergo iaceret **E**ufraxia in paui/  
mento clamauit. **C**ur dñe abominatus es  
me p̄grinā et orphanā. cur desperisti me.  
**E**cce tempus quādo debebā cum dyabolo  
pugnare. et anima mea a me exp̄titur **M**i/  
sericors esto in me ancilla tua dñe ih̄s xp̄e  
dimitte me vel vnū annū quatenus deflea;  
peccata mea. quia sine penitentia sum. z ab  
omni penitentia nudata. non est in me op?  
salutis .nam nemo in inferno p̄stabitur ti  
bi. **N**on est penitētia in sepulchro. nō pos/  
sum post mortē lacrimis p̄ualere. **N**ō em̄  
qui in inferno sunt laudabunt te domine.  
sed viuentes laudabunt nomē sanctū tuū.  
**D**ona mibi vel ad huc vnūz annū. ut pen/  
tentiam agam .quia desolata sum sicut fi/  
cus sine adiutorio. **C**um ergo defleret  
audiens quedā sororū indicauit abbatisse  
atq; sororib; q; **E**ufraxia p̄strata in repo/  
sitōe lignorū ita clamaret. **D**ixitq; **J**ulia  
**C**lere dñā audiuit. q; moritur p̄pterea la/  
mentatur. **D**ixit ergo abbatissa sororibus  
**Q**uis annūciauit ei z aiām ei? affixit. q; s̄  
indicauit ei et cor ei? attriuit. **N**onne vos  
rogauit ne diceretis ei donec ei? hora v̄iret

cur hoc fecistis et afflixistis animam eius? **I**te et adducite eam mihi. Ille vero pergentes dixerunt ei. **V**eni domina eufrazia vocat te abbatissa. Illa vero egressa est plorans atque conturbata. et ingressa astitit abbatisse. deflens atque merens et gemitibus nimis afflicta. **A**bbatissa vero respiciens eam dixit. **Q**uid habes filia quod sic ingemiscis. **E**ufrazia dixit. **P**lagam meam domina mea: quod sciivistis me morturam et non indicastis mihi ut plangerem peccata mea dum sum ab omnibus peccatis coinquinata. **H**is dictis se prosternit in pavementum: et tenuit pedes abbatisse. per quam omne consilium eius alacriter est productum. **C**lamavitque eufrazia et dixit. **M**iserere mei domina et deprecare dominum ut mihi precedat vel unum annum. quia sine penitentia sum. et nescio que me tenebre cooperiant. **D**ixit ei abbatissa. **V**ivit dominus. quia celesti senatui dignam te fecit rex tuus christus. **E**t cepit omnibus recitare quibus bonis habere frui eufrazia. **E**t rogabat eam ut pro ipsa dominum supplicaret. quatenus eius particeps esse mereretur. **O**rabat enim ut cum ea conversaretur in christo. et ipsius donis quibus ipsa erat fruutura et ipsa frueretur. **E**ufrazia vero iacens ad pedes abbatisse: cepit tenere frigus et rigorem post paululum vero vehementer eam febris invasit. **A**bbatissa vero sororibus ait. **S**umite eam et ingrediamur in oratorium. quia iam appropinquat hora eius. **P**osuerunt ergo eam in oratorium et observabant eam usque ad vesperam. **C**elestipere autem facto cum hora sumendi cibum iam advenisset precepit eis abbatissa ut egredierentur solummodo Juliam secum retinens. ne aliqua hora relinquere eufraziam. et clausis ianuis usque mane fuerunt cum ea. **J**ulia vero rogabat Eufraziam dicens. **D**omina mihi soror non obliviscaris mei. memeto quod inseparabiliter tibi coniuncta sum semper super terram. **S**upplicata deo pro me. ut me non separet a te. **M**emeto quia ego tibi puidi bona certamina. **D**eprecare dominum ut me absolvat ab hac carceris carnis: ut mereat tecum abire cum fiducia. **M**ane vero facto abbatissa videns quod innoxissima respiratio esset eufrazia ut moreretur mandavit sororibus pro Juliam dicens. **V**enite filie mee valefacite ei. quia iam defecit. **Q**uibus venientibus valedixerunt ei: fle-

tes dicentesque. memeto nostri domina soror Eufrazia. nomen benedictum a deo qui te dilexit. **P**ost omnia autem venit illa que diu a demone passa fuerat. et pro eam salva facta est. et lugens sicut et omnes osculabatur manibus eius dicens. **I**ste manus quantum mihi indigne et peccatrici ministraverunt pro deo. et pro istas manus demonum expulsam est a me. **E**t cum eufrazia respondere non posset dixit ei abbatissa. **F**ilia mea. non misereris vel horum sororis. **Q**uare non loqueris ei que propter te ita tribulatur. **E**ufrazia vero respondit ad eas. **Q**uare meluges domina soror. dimitte me requiescere quod deficio. revertamur tu benedic deum et ipse te conservabit. **E**t dixit. **O**ra pro me. quod magnum certamen est in anima mea in hac hora. **C**um ergo orasset abbatissa. et omnes respondissent. **A**men reddidit animam. **E**rat autem annorum triginta. sepeliturque eam in tumulo ubi et genitrix eius eufrazia requiescebat. et glorificaverunt deum. quod premeruissent habere sororem apud deum. **J**ulia vero magistra eius tribus diebus flens ab eius tumulo non recessit. hec enim docuerat eam litteras et psalterium et multum eam diligebat cum eius esset discipula atque ex genere imperatoris. **Q**uarta vero die leta facta Julia accessit ad abbatissam et dixit ei. **D**omina mea ora pro me. quod vocavit me christus intercedere pro me beata eufrazia. **E**t hec dicens osculata est cunctas sorores. **Q**uinta enim die post obitum beate Eufrazie defuncta est et magistra eius Julia. et sepulta est in sepulchro ubi posita erat beata Eufrazia. **P**ost triginta vero dies evocans abbatissa monasterij priores: dixit ad eas. **F**ilie mee eligite vobis matrem. et constituite in locum meum que vobis preesse possit. **I**lle vero responderunt. **D**omina pro qua causa benedixis denuncia nobis. **N**unc enim famulus tuus hoc dixisti. **D**ixit eis abbatissa. **L**ocavit enim me dominus. **S**upplicavit pro me domina eufrazia. et multum laboravit in suis precibus. quatenus ego celestibus thalamum premererem. **N**am et Julia pro sanctam Eufraziam particeps eius effecta est. et ingressa est in illud palatium non manufactum. et ego festino digna fieri et cum eis locum habere. **A**udientes sorores de Eufrazia et de

Julia qz in maxima essent glia. gaudebant et orabant piter vt et ipse mererent ad illum thalamū accedere. Elegerūt ergo vnā sororū noīe **A**lexogeniā q̄ eis p̄fesset. Quā euocans abbatissa ad se dixit ad eā. Ecce testimoniū bonū qd̄ sorores om̄s de te viderūt et posuerūt te ad principatū et p̄sulatū traditōnis diuine legis et p̄sequētia n̄ra. Cōiuro te per intemeratā trinitatē et cōsubstātialem. ne isti mūdi q̄ras diuitias aut possessionem. neqz occupes sorores ad terrenas sollicitudines. sed magis vt p̄tinentes sp̄alia bona p̄petua mereantur accipe. Et ruruz sororibz dixit. Quō p̄fecte nostz vitam et p̄uersatōem eufrairie. estote imitatē eam ut p̄cipēs eius efficiamī. Et cum dixissent omnes **A**mē valedicēs eis intrauit oratoriū. et claudens ianuas p̄cepit vt vsqz ad diluculū nulla illaz intraret. **S**ane autē facto ingressē inuenerūt eaz obdormisse in dño. et hymnū dicentes dño reposuerūt eam in sepulchro vbi b̄ta **E**ufrairia recōdita erat. Ab illa enim die nequaqz in illo tumulo alia sepelierunt corpa. **M**ulta vero ligna et sanitates fiebant in memorato sepulchro. et expulsi demones clamabant qz post mortē p̄ualet cōtra nos **E**ufrairia et p̄sequit nos. **H**ec est reuera vita **E**ufrairie matrone que celesti senatui interessē p̄meruit. **F**estinemus igit̄ et nos tam fratres qz sorores huiusmodi p̄uersatōem habere et sectari humilitatē: obedientiā: laborem māluetudinē: longanimitatē. vt et nos ita angelozū p̄uersatōem mereamur. et cū gaudio magno fruamur saluatore dño n̄ro ih̄u christo. **C**ui est honor et gloria in secula seculozū **A**men.

**Explicit vita sancte Eufrairie.**

**Incipit vita serui dei Zacharij romani. qui inuentus est iuxta paradysum.**

**R**

**G**loriā et magnificentiā deo soli et benignissimo agere debem⁹ qui p̄ innumerabilia miraculozū exempla ad vitē celestis gaudia nos p̄duxit. **D**e

nicqz nos miseri et humiles monachi **Z**acharius. **S**ergius et **Z**imus. **D**e p̄camur vos omnes sanctissimos fr̄es: vt accōmodetis aures h̄is que vobis narraturi sum⁹ d̄ vita et p̄uersatōe sanctissimi **Z**acharij romani qui apparuit nobis p̄ paradysum ad viginti miliaria. **E**t hoc rogam⁹ ut fidē dicēz adhibeat. q̄ qd̄ multo melius nobis fuisse credimus sub silētie portu innoxios remanere qz de falsitatis crimine vt reos puniri. **I**git̄ nos p̄titulati fratres **Z**achophil⁹ **S**ergius et **Z**imus. p̄piciā diuinitate abrenūciātes seculo venim⁹ ad monasterium qd̄ est in mesopotamia syrie: in medio duozū fluminū tygris et eufrates. in q̄ vit clarissimus nomine asclepion egumin⁹ multo tū extitit p̄ monachozū. **I**bi deniqz p̄iungentes a p̄nominato p̄te et omni ceto fratruz gratāter suscepti. ac iugo regule colla submittentes p̄muni vita p̄uersati sumus.

**F**actū est autē tpe lōgo post hec hora nona qdā die synaxi expleta. accedētes ad eufrates fluminis litus p̄sedim⁹ ibi. et aliq̄dū inter nos de sustinētia et p̄uersatōe simul et labore seruoꝝ dei disputatū ē. **T**unc mihi misero **Z**achophilo venit in mentē cogitō et respondēs dixi fratribz meis **S**ergio et **Z**immo **V**elle mihi adest o fratres dilectissimi cūctis vite mee diebz ambulare: illoz ire vbi celū terre se p̄iungit. **A**t illi. te inquit frater **Z**achophile ut frattē spiritalē sp̄ habuimus et priorē: et ammodo nullaten⁹ a te sepabimur. **N**obis em̄ v̄ba tua placēt idcirco vbi corde p̄cepisti p̄ge: et nos in vita et in morte tecū erimus. **I**taqz surgētes de loco intrauimus monasteriū. factaqz vespera omniqz diurno officio et oratōe p̄pleta. ceteris quiescentibz clam monasterium egressi sum⁹. **P**ost hec vero decē et septem dies ambulātes p̄iuxim⁹ iherl̄m. et sc̄tam resurrectōem ih̄u xp̄i et crucem adorauimus. deinde exeūtes in bethleem vidimus et salutauimus sanctū p̄sepe: vbi xp̄s nasci dignatus est. et vbi stella magos adduxit xp̄o munera deferentes. et vidimus locum mirabilem vbi angelus cum multitudine exercitus celestis gloriā in altissimis deo canebat. qui loc⁹ ad duo miliaria

longe a bethleem situs est. In montē quo-  
 q; oliueti ascendimus. et in ipso loco sancto  
 adorauimus ubi xp̄us pedibus stetit quā ele-  
 uatus est: et a nube susceptus ascendit ad ce-  
 los. Exinde iherosolymam reuersi adorauimus deum  
 et psignantēs nos et p̄mēdantes xp̄o et san-  
 ctis eius exiuimus nō habētes iam animū  
 et mentē in hō seculo. Igitur nos xp̄i p̄mitate  
 gr̄a viā p̄tinuo aggrediētes. ac quinquagesi-  
 mo die fluminis tigris aluē p̄trāseutes  
 terrā p̄larū ingressi sumus. et venim⁹ in cā-  
 pū magnū et planiciosum vocabulo assyā. i.  
 quo martir xp̄i sc̄tus mercurius apostatam  
 Julianū p̄misse legit. Deinde ciuitatē p̄-  
 sidis noīe Rytisefodo intrantes. in q̄ tres  
 pueri Ananias. azarias. mizabel relescūt  
 longe a babilone. adorauimus ibi. et in eo-  
 dem loco māducātes et dñō hymnū laudis  
 offerētes māsimus dies aliquot. **¶**  
 Inde p̄fecti post mēses q̄tuor p̄trāsiuim⁹  
 p̄sidis regionē. et indie terrā suni⁹ ingres-  
 si. Ingridētes vero domū quandā: et nei-  
 minē ibi habitatorē repientes duos ibidē  
 fecim⁹ dies. Et ecce tertia post hęc die ap-  
 paruerūt adueniētes duo armati. vir et fe-  
 mina. Nos hō nimio terrore p̄teriti sur-  
 reximus. illisq; obuiā ire deliberauim⁹. ipsi  
 autē nos vidētes simul ac exploratores esse  
 credentes. cōcito ḡdu p̄ viāz qua venerāt  
 redierūt. et post aliquantulū p̄gregati de lu-  
 is q̄si tria milia ethiopes aduenerūt. Qui  
 festināter domū in q̄ eramus orātes vallo  
 circūdantes. nosq; cūcti aspiciētes p̄ q̄tu-  
 or eiusdem domus angulos ignē copiosū  
 applicuerūt vīnos nos cremare nitentes.  
 Quō nos vt asperim⁹: timore valido exter-  
 riti. xp̄m omnīū saluatorē inuocauim⁹: et  
 in mediū illoz p̄siliuimus. Tūc ipsi lingua  
 sua multū inuicē murmurātes. diuq; p̄tra  
 nos frēduentes cum nos illos: nec ipsi nos  
 nullatenus intelligere possem⁹. p̄phēden-  
 tes nos in obscuro clauerūt carcere. **¶**  
 Sed tētibz q̄ nobis in tenebris nō erat q̄ panē  
 vel aquā tribueret. Nos deniq; cū lacti  
 mis omnipotētis dei creatoris omnīū mise-  
 ricordis inuocare haud omisim⁹. Faciētibus  
 autē nobis ibi dies aliquot itez p̄grega-  
 ti. cū nos fame et siti exanimēs credidissēt